COMPLEMENTAR DESTINADOS A REDE DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL, a partir da data de
assinatura de 31/12/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal,
na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

VALOR CONTRATUAL: O MUNICÍPIO pagará valor mensal de R$ 202.322,12 (duzentos e dois mil,
trezentos e vinte e dois reais, e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 2.427.865,44 (dois milhões,
quatrocentos e vinte e sete mil, oitocentos e sessenta e cinco reais, e quarenta e quatro centavos),
conforme descrito na do Contrato, bem como no termo aditivo de prorrogação de valor já existente no
processo.

Sítio Novo Maranhão, 30 de dezembro de 2025.

IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA

Secretária Municipal de Educação